SỞ GD-ĐT ……….
TRƯỜNG …………………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………., ngày ……tháng …… năm 2025
BẢN CAM KẾT
V/v Thực hiện các quy định về an ninh, trật tự an toàn xã hội trong dịp Tết
Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025
Kính gửi:	Ban Giám Hiệu Trường ……………………………….
	Giáo viên chủ nhiệm …………………………………..
Họ và tên học sinh: ...............................................................................................
Lớp: ............. Trường: ...........................................................................................
Chỗ ở hiện nay: .....................................................................................................
Để thực hiện các quy định của pháp luật về việc đảm bảo an toàn, trật tự xã hội
góp phần bảo đảm an ninh trật tự trong dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2024, em xin cam kết thực hiện những quy định sau:
1. Không vận chuyển, buôn bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, vũ
khí, vật liểu nổ, công cụ hỗ trợ, đèn trời và đồ chơi nguy hiểm bị cấm sử dụng;
2. Tự giác giao nộp các loại pháo, vũ khí vật liệu nổ, đồ chơi trẻ em gây nguy hiểm cho cơ quan chức năng;
3. Không say rượu, bia, đánh bài, hút thuốc, sử dụng, vận chuyển, mua bán các loại ma tuý và chất gây nghiện, không tham gia các hoạt động cá cược dưới mọi hình thức;
4. Không tuyên truyền chống phá đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước Việt Nam hoặc tham gia hoạt động của băng nhóm trái phép;
5. Không điều khiển xe gắn máy khi chưa có giấy phép lái xe, không lạng lách,
đánh võng, bốc đầu khi điều khiển xe gắn máy, xe đạp;
6. Thực hiện tốt các quy định về giữ gìn vệ sinh an toàn thực phẩm, đảm bảo sức khoẻ trong dịp Tết Nguyên Đán;
7. Chấp hành tốt các quy định của địa phương nơi cư trú;
8. Nghỉ Tết và đến trường học tập đúng thời gian quy định của Nhà trường.
Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết, em xin chịu mọi hình thức kỷ luật của nhà trường và pháp luật.
[bookmark: _GoBack]  Hiệu trưởng						       Giáo viên chủ nhiệm
(Ký và ghi rõ họ và tên)						(Ký và ghi rõ họ và tên)

           Học sinh						         Ý kiến phụ huynh học sinh
(Ký và ghi rõ họ và tên)						(Ký và ghi rõ họ và tên)